

## 平成 23 年 3 月期 第 3 四半期 財務諸表の概要

平成 23 年 1 月 21 日

会社名 株式会社じぶん銀行  
 代表者 代表取締役社長 戸原 健夫  
 問合せ先責任者 経営管理部長 小尾 司朗

URL <http://www.jibunbank.co.jp/>

TEL (03) 6758-4350

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成 23 年 3 月期 第 3 四半期の業績 (平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 12 月 31 日)

#### (1) 経営成績 (累計)

	経常収益	経常損失	四半期純損失
	百万円	百万円	百万円
23 年 3 月期第 3 四半期	3,197	4,549	4,590
22 年 3 月期第 3 四半期	1,945	5,802	5,836

	1 株当たり 四半期純損失	業務粗利益	業務純益
	円 銭	百万円	百万円
23 年 3 月期第 3 四半期	6,558 12	1,871	△ 4,545
22 年 3 月期第 3 四半期	13,980 68	654	△ 6,056

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり 純資産	単体自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
23 年 3 月期第 3 四半期	224,925	12,232	5.4	17,474 62	29.59
22 年 3 月期	172,922	16,748	9.6	23,926 14	57.98

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。  
 2. 「単体自己資本比率 (国内基準)」は、「銀行法第 14 条の 2 の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準 (平成 18 年金融庁告示第 19 号)」に基づき算出しております。

### 2. その他

(1) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用： 無

(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更： 無  
 ② ①以外の変更： 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 23 年 3 月期第 3 四半期 700,000 株 22 年 3 月期 700,000 株  
 ② 期中平均株式数 (四半期累計) 23 年 3 月期第 3 四半期 700,000 株 22 年 3 月期第 3 四半期 417,454 株

# 1. 四半期財務諸表

## (1) 比較四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	平成 23 年 3 月期 第 3 四半期 (A)	平成 22 年 3 月期 第 3 四半期 (B)	比較 (A) - (B)	(参考) 平成 22 年 3 月 期末 (要約) (C)	比較 (A) - (C)
(資産の部)					
現金預け金	9,533	6,761	2,771	15,004	△5,471
コーポレート証券	65,291	26,969	38,322	22,345	42,946
貸出金	126,876	108,428	18,448	117,549	9,327
外国為替	6,958	2,320	4,637	3,181	3,777
その他の資産	163	257	△93	521	△357
有形固定資産	3,650	1,180	2,469	1,268	2,382
無形固定資産	1,035	1,211	△176	1,072	△37
資産の部合計	11,416	11,534	△118	11,980	△564
資産の部合計					
(負債の部)					
預金の他負債	209,134	139,117	70,016	154,702	54,431
未払法人税等	2,950	1,389	1,561	1,122	1,828
その他の負債	24	42	△17	63	△38
賞与引当金	2,926	1,347	1,590	1,059	1,873
退職給付引当金	20	15	4	30	△10
ポイント引当金	6	2	3	3	2
繰延税金負債	529	259	269	313	215
繰延税金負債	52	65	△13	0	51
負債の部合計	212,693	140,850	71,843	156,174	56,519
(純資産の部)					
資本剰余金	27,500	27,500	0	27,500	0
資本準備金	7,500	7,500	0	7,500	0
利益剰余金	7,500	7,500	0	7,500	0
その他の利益剰余金	△22,843	△17,282	△5,561	△18,253	△4,590
繰越利益剰余金	△22,843	△17,282	△5,561	△18,253	△4,590
株主資本合計	△22,843	△17,282	△5,561	△18,253	△4,590
その他の有価証券評価差額金	12,156	17,717	△5,561	16,746	△4,590
評価・換算差額等合計	75	95	△19	1	74
純資産の部合計	75	95	△19	1	74
負債及び純資産の部合計	12,232	17,813	△5,581	16,748	△4,516
負債及び純資産の部合計	224,925	158,663	66,261	172,922	52,003

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## (2) 比較四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	平成 23 年 3 月期 第 3 四半期 (A)	平成 22 年 3 月期 第 3 四半期 (B)	比較 (A) - (B)	(参考) 平成 22 年 3 月期 (要約)
経常収益	3,197	1,945	1,251	2,759
資金運用収益	970	374	596	589
(うち貸出金利息)	(480)	(152)	(327)	(240)
(うち有価証券利息配当金)	(308)	(130)	(166)	(243)
役員取引等収益	1,820	1,181	639	1,696
その他業務収益	400	135	264	216
その他経常収益	5	253	△248	257
経常費用	7,746	7,748	△1	9,455
資金調達費用	391	336	54	487
(預金利息)	(391)	(336)	(54)	(487)
役員取引等費用	929	701	228	955
営業経常費用	6,416	6,710	△294	8,012
その他経常費用	9	0	9	0
経常損失	4,549	5,802	△1,253	6,696
特別損失	37	28	9	103
税引前四半期(当期)純損失	4,587	5,830	△1,243	6,800
法人税、住民税及び事業税	3	5	△1	7
四半期(当期)純損失	4,590	5,836	△1,245	6,807

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## (3) 四半期株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	平成 23 年 3 月期 第 3 四半期	平成 22 年 3 月期 第 3 四半期	(参考) 平成 22 年 3 月期
株主資本			
資本金			
前期末残高	27,500	20,000	20,000
当四半期(当期)変動額			
新株の発行	—	7,500	7,500
当四半期(当期)変動額合計	—	7,500	7,500
当四半期末(当期末)残高	27,500	27,500	27,500
資本剰余金			
資本準備金			
前期末残高	7,500	—	—
当四半期(当期)変動額			
新株の発行	—	7,500	7,500
当四半期(当期)変動額合計	—	7,500	7,500
当四半期末(当期末)残高	7,500	7,500	7,500
利益剰余金			
その他利益剰余金			
繰越利益剰余金			
前期末残高	△18,253	△11,445	△11,445
当四半期(当期)変動額			
四半期(当期)純損失(△)	△4,590	△5,836	△6,807
当四半期(当期)変動額合計	△4,590	△5,836	△6,807
当四半期末(当期末)残高	△22,843	△17,282	△18,253
株主資本合計			
前期末残高	16,746	8,554	8,554
当四半期(当期)変動額			
新株の発行	—	15,000	15,000
四半期(当期)純損失(△)	△4,590	△5,836	△6,807
当四半期(当期)変動額合計	△4,590	9,163	8,192
当四半期末(当期末)残高	12,156	17,717	16,746
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金			
前期末残高	1	18	18
当四半期(当期)変動額			
株主資本以外の項目の当四半期(当期)変動額(純額)	74	76	△17
当四半期(当期)変動額合計	74	76	△17
当四半期末(当期末)残高	75	95	1
評価・換算差額等合計			
前期末残高	1	18	18
当四半期(当期)変動額			
株主資本以外の項目の当四半期(当期)変動額(純額)	74	76	△17
当四半期(当期)変動額合計	74	76	△17
当四半期末(当期末)残高	75	95	1
純資産合計			
前期末残高	16,748	8,572	8,572
当四半期(当期)変動額			
新株の発行	—	15,000	15,000
四半期(当期)純損失(△)	△4,590	△5,836	△6,807
株主資本以外の項目の当四半期(当期)変動額(純額)	74	76	△17
当四半期(当期)変動額合計	△4,516	9,240	8,175
当四半期末(当期末)残高	12,232	17,813	16,748

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 2. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示

(単位：百万円)

	平成 22 年 12 月末	(参考) 平成 22 年 3 月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	—	—
危険債権	—	—
要管理債権	—	—

(注) 上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

## 3. 時価のある有価証券の評価差額

(単位：百万円)

	平成 22 年 12 月末				(参考) 平成 22 年 3 月末			
	時価	評価差額	うち		時価	評価差額	うち	
			益	損			益	損
その他有価証券	126,876	128	191	63	117,549	2	98	95
株式	—	—	—	—	—	—	—	—
債券	125,077	130	191	60	117,549	2	98	95
その他	1,799	△2	0	3	—	—	—	—

(注) 1. 「評価差額」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価との差額を計上しております。

2. 満期保有目的の債券、子会社・関連会社株式は該当ありません。

## 4. デリバティブ取引

該当ありません。

## 5. 口座数

(単位：千口座)

	平成 22 年 12 月末	(参考) 平成 22 年 3 月末
普通預金	1,162	946